Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

4Disponibilização: sexta-feira, 12 de abril de 2019 Fortaleza, Ano IX - Edição 2119Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 573/2019

Dispõe sobre exoneração e nomeação de cargo de provimento em comissão.
O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso das atribuições que lhe confere o art. 6º, inciso VII, da Lei

estadual nº 16.208, de 03 de abril de 2017,
CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo n° 8500035-42.2019.8.06.0166,
RESOLVE exonerar FRANCISCA FLÁVIA UCHÔA DE ALBUQUERQUE, matrícula nº 24894, do cargo em comissão de

Direção e Assessoria Estratégica de Assistente, símbolo DAE-5, da Vara Única da Comarca de Senador Pompeu, Unidade de
entrância intermediária, e nomear NATHALIE BAIMA VERAS PEDROSA, para o mesmo cargo, na referida Unidade.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 09 de abril de 2019.

Desembargador Washington Luis Bezerra de Araújo
Presidente do Tribunal de Justiça do Ceará
(Republicada por incorreção)

PORTARIA Nº 574/2019

Dispõe sobre exoneração e nomeação de cargo de provimento em comissão.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso das atribuições que lhe confere o inciso VII, art. 6º da Lei
Estadual nº 16.208, de 03 de abril de 2017,

RESOLVE exonerar, a pedido, a partir de 5 de abril 2019, a servidora REBECA NOLETO ARAGÃO ANTUNES, matrícula
nº 10474, do cargo em comissão de Assistente Operacional, símbolo DAJ-4, da Assessoria de Comunicação Social, e nomear
JOSÉ AUGUSTO DE CASTRO VELOSO NETO para o referido cargo, na mesma Unidade.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 09 de abril de 2019.

Desembargador Washington Luís Bezerra de Araújo
Presidente do Tribunal de Justiça do Ceará
(Republicada por incorreção)

PORTARIA Nº  575/2019

Dispõe sobre exoneração e nomeação de cargo de provimento em comissão.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso das atribuições que lhe confere o art. 6º, inciso VII, da Lei
estadual nº 16.208, de 03 de abril de 2017,

CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo n° 8500065-11.2019.8.06.0091,

RESOLVE exonerar ERIKA SOUZA FELIX DA SILVA, matrícula nº 24571, do cargo em comissão de Direção e Assessoria
Estratégica de Assistente, símbolo DAE-5, da 1ª Vara da Comarca de Iguatu, unidade de entrância intermediária, e nomear
JASIELY DE MOURA GOMES, para o mesmo cargo, na referida unidade.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 09 de abril de 2019.

Desembargador Washington Luis Bezerra de Araújo
Presidente do Tribunal de Justiça do Ceará
(Republicada por incorreção)

PORTARIA Nº 576/2019

Dispõe sobre nomeação de cargo de provimento em comissão.
O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso das atribuições que lhe confere o art. 6º, inciso VII, da Lei

estadual nº 16.208, de 03 de abril de 2017,
CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo n° 8502022-26.2019.8.06.0001;
RESOLVE nomear MARCELA LEITÃO MELO para o cargo em comissão de Direção Assistência Judiciária de Supervisora,

símbolo DAJ-3, da 1ª Vara de Sucessões da Comarca de Fortaleza, de entrância final.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 09 de abril de 2019.

Desembargador Washington Luis Bezerra de Araújo
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará
(Republicada por incorreção)